МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
« » 04 2015.

г.Горно-Алтайск

О присуждении денежных поощрений по итогам
конкурса на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на
территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работниками

В соответствии с правилами проведения конкурса на получение
денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры,
находящимися на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их
работниками, утвержденными приказом Министерства культуры
Республики Алтай от 5 марта 2015 года № 49-п, на основании списков
победителей конкурса (решение конкурсной комиссии от 30 марта 2015
года), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Список победителей конкурса на получение
денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры,
находящимися на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их
работникам (далее-Конкурс).

2. Присудить денежные поощрения победителям Конкурса, согласно
Приложению к Приказу.

3. Экономисту отдела финансово-экономического анализа и контроля
Министерства культуры Республики Алтай (Тудуева Т.О.) довести
настоящий Приказ до руководителей органов управления культуры
администраций муниципальных образований Республики Алтай.

4. Программисту Министерства культуры Республики Алтай
(Живоглазов А.А.) информацию об итогах Конкурса разместить на
официальном сайте Министерства культуры Республики Алтай.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Э.А. Ялбаков

Тудуева Т.О.
8(388 22)22 2 02

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры
Республики Алтай
от « /?»  2015 г. №

СПИСОК
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на
территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работниками

1. В номинации «Лучшее муниципальное учреждение»:

муниципальное бюджетное учреждение «Онгудайский районный
культурно-досуговый центр»;

муниципальное учреждение администрации муниципального
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
«Межпоселенческая Централизованная библиотечная система»;

Ябоганская сельская библиотека Муниципального бюджетного
учреждения «Усть-Канская централизованная библиотечная система»
муниципального образования «Усть-Канский район» Республики Алтай;

муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Чойская детская школа искусств»,
выносной класс с. Каракокша;

муниципальное казенное учреждение «Краеведческий музей
Шебалинского района» муниципального образования «Шебалинский район».

2. В номинации «Лучший работник муниципального учреждения:

Сатканбаев Акберен Канжелович -  руководитель ансамбля «Ауэн»,
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» муниципального образования
«Кош-Агачский район»;

Чашникова Лариса Михайловна -  заведующая инновационно
методическим отделом муниципального учреждения культуры
«Библиотечно-информационный центр» муниципального образования
«Чойский район»;

Крапивина Наталья Александровна -  методист по работе с сельскими
поселениями в Муниципальном бюджетном учреждении «Центр культуры и
централизованная библиотечная система» муниципального образования
«Майминский район»;

Санакаева Ираида Ивановна -  директор Елинского сельского дома
культуры муниципального образования «Онгудайский район».

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства культуры
Республики Алтай
от «1Ь » О 1) 2015 г. № З И Л

ДЕНЕЖНЫЕ ПОЩЕРЕНИЯ
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на
территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работниками

1. В номинации «Лучшее муниципальное учреждение» с вручением
денежного поощрения в сумме 100,0 тыс. руб.:

муниципальное бюджетное учреждение «Онгудайский районный
культурно-досуговый центр»;

муниципальное учреждение администрации муниципального
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
«Межпоселенческая Централизованная библиотечная система»;

Ябоганская сельская библиотека Муниципального бюджетного
учреждения «Усть-Канская централизованная библиотечная система»
муниципального образования «Усть-Канский район" Республики Алтай;

муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Чойская детская школа искусств»,
выносной класс с. Каракокша;

муниципальное казенное учреждение «Краеведческий музей
Шебалинского района» муниципального образования «Шебалинский район».

2. В номинации «Лучший работник муниципального учреждения» с
вручением денежного поощрения в сумме 50,0 тыс. руб.:

Сатканбаев Акберен Канжелович -  руководитель ансамбля «Ауэн»,
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» МО «Кош-Агачский район»;

Чашникова Лариса Михайловна -  заведующая инновационно
методическим отделом муниципального учреждения культуры
«Библиотечно-информационный центр» муниципального образования
«Чойский район»;

Крапивина Наталья Александровна -  методист по работе с сельскими
поселениями в муниципальном бюджетном учреждении «Центр культуры и
централизованная библиотечная система» муниципального образования
«Майминский район»;

Санакаева Ираида Ивановна -  директор Елинского сельского дома
культуры муниципального образования «Онгудайский район».

Решение
конкурсной комиссии по отбору лучших муниципальных учреждений

культуры, находящихся на территориях сельских поселений Республики
Алтай, и их работников

г. Горно-Алтайск 30 марта 2015 г.

Присутствуют:
Ялбаков Эжер Алексеевич -  министр культуры Республики Алтай,
председатель.
Тудуева Татьяна Олеговна - экономист Министерства культуры Республики
Алтай, секретарь.

Члены:
Белекова Айсулу Егоровна - директор БУ РА «Республиканская детская
библиотека»;
Вялкова Марина Викторовна -  первый заместитель министра культуры
Республики Алтай;
Захарова Эльвира Исаковна -  начальник отдела финансово-экономического
анализа и контроля Министерства культуры Республики Алтай;
Марлужоков Артур Викторович - заместитель министра культуры
Республики Алтай;
Очурдяпов Сергей Николаевич - директор БУ РА «Национальный музей
Республики Алтай имени А.В. Анохина»;
Саймина Наталья Каруевна -  заместитель министра культуры Республики
Алтай;
Тенгерекова Светлана Васильевна - и.о.директора БУ РА «Республиканский
центр народного творчества»;
Штанакова Светлана Кимовна - директор БУ РА «Национальная библиотека
им. М.В. Чевалкова.

Обсудив итоги конкурса, рабочая группа решила:

1. Признать победителем конкурса на получение денежного
поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры,
находящимися на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их
работниками (далее - конкурс) по критерию «Культурно-досуговая
деятельность»:

в номинации «Лучшее культурно-досуговое учреждение»:

- муниципальное бюджетное учреждение «Онгудайский районный
культурно-досуговый центр» муниципального образования «Онгудайский
район» с вручением денежного поощрения в сумме 100,0 тыс. руб.;

в номинации «Лучший работник культурно -  досугового учреждения»:
- Санакаева Ираида Ивановна -  директор Елинского сельского дома

культуры муниципального образования «Онгудайский район» с вручением
денежного поощрения в сумме 50,0 тыс. руб.;

- Крапивина Наталья Александровна -  методист по работе с сельскими
поселениями в Муниципальном бюджетном учреждении «Центр культуры и
централизованная библиотечная система» муниципального образования
«Майминский район» с вручением денежного поощрения в сумме 50,0 тыс.
руб.;

2. Признать победителем конкурса по критерию «Библиотечное
дело»:

в номинации «Лучшая библиотека»:
муниципальное учреждение администрации муниципального

образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
«Межпоселенческая Централизованная библиотечная система» с вручением
денежного поощрения в сумме 100,0 тыс. руб.;

- «Ябоганская сельская библиотека» муниципального образования
«Усть-Канский район» Республики Алтай с вручением денежного поощрения
в сумме 100,0 тыс. руб.;

в номинации «Лучший работник библиотеки»:
- Чашникова Лариса Михайловна - заведующая инновационно

методическим отделом муниципального учреждения культуры
«Библиотечно-информационный центр» муниципального образования
«Чойский район»;

3. Признать победителем конкурса по критерию «Музейное дело»:
в номинации «Лучший муниципальный музей»:

муниципальное казенное учреждение «Краеведческий музей
Шебалинского района» с вручением денежного поощрения в сумме 100,0
тыс. руб.

4. Признать победителем конкурса по критерию «Детские школы
искусств, детские музыкальные школы и другие образовательные
учреждения дополнительного образования в сфере культуры»:

в номинации «Лучшая детская школа искусств, детская музыкальная
школа и другое образовательное учреждение дополнительного образования в
сфере искусств»:

муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Чойская детская школа искусств»,

выносной класс с. Каракокша с вручением денежного поощрения в сумме
100,0 тыс. руб.;

в номинации «Лучший работник детской школы искусств»:
- Сатканбаев Акберен Канжелович -  руководитель ансамбля «Ауэн»,

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» муниципального образования
«Кош-Агачский район».

Председатель Э.А. Ялбаков

Секретарь Т.О. Тудуева